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خبرسازان

تیتر خبر

خبر

عکس نوشت

هدف پروژه نا امیدسازی دشمن
سردار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه 
پاسداران غوغاسالاری را حرفه و مهارت 
صهیونیست ها و آمریکا دانست و گفت: 
پروژه ناامیدسازی دشمن برای این است 
که ما را از ایستادگی و استقامت بازدارد. 

در ایستادگی و ثبات سیاســی نباید از دشمن و جنجال او 
ترسید. / سپاه نیوز

مفهوم »تکروی« و »سهم خواهی« در انتخابات
محســن رضایــی، دبیر شــورای عالی 
هماهنگــی اقتصادی ســران قــوا در 
فضای مجازی نوشــت: وحــدت، رمز 
عبور نیروهای انقلاب از مشکلات اداره 
کشور است.»تکروی«، »سهم خواهی« 
و »حــذف دیگــران از فهرســت های 

انتخاباتی«، سواری مجانی دادن به دشمن است. / ایرنا

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  قرارگاه انتخاباتی اتحادیه جامعه اســلامی دانشــجویان 
با عنوان »تواصی به حق« برای معرفــی کاندیداهای اصلح 

انتخابات آغاز به کار کرد.
  عباســعلی کدخدایی، رئیس پژوهشکده شورای نگهبان 
تأکید کرد: باور به ضرورت تأثیرگذاری مردم برخاســته از 
مبانی اعتقادی اســت و به همین دلیل نقش مردم در نظام 

جمهوری اسلامی ایران تزئینی نیست.
  مرتضی آقاتهرانی، رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس اعلام 
کرد: بررســی لایحه عفاف و حجاب و لایحه تنظیم مقررات 

فضای مجازی در مراحل پایانی قرار دارد.
  سیدایمان یاراحمدی، دبیر اجرایی قرارگاه راهیان نور جنوب 
از سفر حدود هزار دانشجو از دانشگاه »جامعه المصطفی« به 

ایران و اعزام به اردوی راهیان نور خبر داد.
  سکینه سادات پاد، دستیار رئیس جمهور در پیگیری حقوق 
و آزادی های اجتماعی از آغاز نشست هایی با اصحاب رسانه 

در راستای ارتقای قانون مطبوعات خبر داد.
  براســاس اعلام مســئولان ســتادکل نیروهای مسلح، 
طی 7ســال گذشــته یک ونیم میلیون نفر از جوانان کشور 

مهارت های عمومی را در دوره سربازی فراگرفته اند.
  سومین جشنواره و نمایشگاه »سرآمدان فناوری و صنعت« 
با حضور فرمانده کل ســپاه و رئیس سازمان انرژی اتمی در 

نمایشگاه بین المللی تهران آغاز به کار کرد.
  هیأت پارلمانی ایران  برای شرکت در اتحادیه بین المجالس 

آسیایی به باکو، پایتخت جمهوری آذربایجان می رود.

تا انتخابات

خبرسازان عرصه انتخابات در آخرین روز بهمن 
چه کسانی بودند؟

  اولین نقل قول از مهدی محمدی از تحلیلگران 
سرشــناس اســت که دربــاره ریشــه تخریب   

محمدباقرقالیباف صحبت کرده است.
 محمدی توییت زده و نوشته که از نیروی هوایی 
سپاه تا نیروی انتظامی و شــهرداری، و مجلس 
محمدباقر قالیباف مرد کار و جهاد بوده اســت. 
ریشه تخریب ها هم همین است که نگرانند کسی 

برای مردم کاری بکند.
این پیام مهدی محمدی واکنشی بوده به متنی 
که محمدباقر قالیباف در شبکه اجتماعی ایکس 
منتشر کرده بود. قالیباف به نوعی کارنامه مدیریت 
خودش در رأس قوه مقننه را به اشتراک گذاشت 
و نوشت از 21وعده ای که به مردم دادم 19مورد 
با همراهی نمایندگان محقق شد و 2وعده تقویت 
هیأت نظارت بــر رفتار نماینــدگان و همینطور 
تقویت جایــگاه اقتصــادی وزارت خارجه باقی 

مانده است.

  دومین چهره خبر ساز اما علی مطهری بود که 
درباره لیست خودش حرف زد و ضمن اعلام اینکه 
لیست تهران منسوب به او پنجشنبه سوم اسفند 
منتشر خواهد شد گفته که لیستش 6کاندیدای 
خانم خواهد داشت. مطهری این را اضافه کرده که 

البته احتمال تغییر هم وجود دارد.

  خبرســاز بعدی هم از اصولگراها بود؛ اسدالله 
بادامچیان، دبیرکل حزب موتلفه که از وضعیت 
این حزب نسبت به شورای ائتلاف گفت؛ او بیان 
کرد: ما درباره آنها برخورد تقابلی نداشته و بیشتر 
رفتار همراهی داشته ایم. وی توضیح داد: بر همین 
اساس دبیر موتلفه در اســتان تهران، آقای ترقی 
و پورابراهیمی از اعضای شورای مرکزی موتلفه 
حضور داشتند. از آقای انبارلویی خواستم که در 
شــورای منتخب برای تعیین نمایندگان حضور 
پیدا کنند؛ لذا ما با شورای ائتلاف تعامل داشتیم. 
اکنون منتظریم ببینیم آنهــا چه می کنند و بعد 

تصمیم نهایی مان را اعلام کنیم.
بادامچیان  همچنین بیان کرد: اگر لیست معرفی 
شده را انتخاب اصلح دانستیم مورد بحث و بررسی 

قرار می دهیم.

  سعید جلیلی از چهره های اصولگرا هم دیروز 
دربــاره انتخابات صحبــت کرد و البتــه درباره 
مشــارکت اینطور گفت: انتخابات 11 اسفند ماه 
امسال تنها انتخاب یک نماینده مجلس نیست و 
به عنوان یک راه برای پیمودن ادامه مسیر انقلاب 

اسلامی مطرح است.

  مشرق از جلســه روز یکشــنبه اصلاحاتی ها 
اینطور خبر داده که جبهه اصلاحات پس از قطعی 
شــدن ائتلاف 4 حزب اصلاح طلب با اعتدالیون 
برای ارائه لیســت در تهران و سایر شهرستان ها 
تأکید کرد که نه تنها اصلاح طلبان در حوزه تهران 
به هیچ عنوان لیســت ارائه نخواهند داد بلکه از 
هیچ کاندیدای غیراصلاح طلب و نیابتی در سراسر 

کشور نیز حمایت نخواهند کرد.

  محمــد هاشمی رفســنجانی، رئیس اســبق 
سازمان صداوســیما نیز گفت: بزرگان اصلاحات 
حتما مردم را به انتخابات دعــوت خواهند کرد. 
هاشمی رفسنجانی افزود: مردم ایران اگر امنیت 
پایدار، آســایش و رفاه عمومی می خواهند باید 
بدانند که این موضوعــات از طریق صندوق رأی 

امکان پذیر است.

  اما  سراغ علیرضا محجوب، دبیرکل خانه کارگر 
برویم.   وی اظهار کرده محمد خاتمی به هیچ وجه 
موافق تحریم انتخابات نیست. پیش تر نیز رئیس 
دولت اصلاحات عنوان کرده بود که اصلاحات با 
شخص، جمع یا نهادی قهر نیست؛ به خصوص با 
مردم قهر نیست، بلکه خود را در کنار مردم و همراه 
مردم می بیند و البته باید ببینــد اما انتقاد های 

جدی ای نیز دارد.

دستاورد تازه صنعت هسته ای
رئیس سازمان انرژی اتمی از طراحی، توسعه، نصب و عملیاتی شدن سامانه شبیه ساز اتاق کنترل اضطراری واحد 
یکم نیروگاه اتمی بوشــهر خبرداد. به گفته محمد اسلامی، این دســتاورد گام بزرگی در زمینه خودکفایی ساخت 

شبیه سازهای نیروگاهی در کشور محسوب می شود. / پایگاه اطلاع رسانی سازمان انرژی اتمی

یک اولویت ویژه در روابط تهران - پکن
همکاری های راهبردی ایران و چین در مسیر نتیجه بخشی قرار گرفته است. براین اساس هم  است که حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه ایران در دیدار ســفیر ایران در پکن، بر تسهیل همکاری های بخش خصوصی، 

به عنوان اولویت های دستگاه دیپلماسی تأکید کرد. / تسنیم

بازگشت کل بدهی ها  و خسارات
بابک زنجانی به کشور 

رئیس قوه قضاییه در نشست شورای عالی این قوه گفت: در نتیجه 
تلاش ها و مجاهدت های همه بخش های ذیربــط، اموال بابک 
زنجانی در خارج از کشور شناسایی و به تهران منتقل شد. براساس 
کارشناسی های اولیه صورت گرفته، این اموال، تکافوی بدهی ها و 

خسارت های او را می کند.
غلامحسین محسنی اژه ای با بیان اینکه پرونده بابک زنجانی از 
پرونده های نسبتاً جنجالی و مهم دســتگاه قضایی در یک دهه 
اخیر بوده است، افزود: ابتدا در سال 1۳91 گزارشی رسید مبنی بر 
اینکه نامبرده مقدار معتنابهی ارز از بانک مرکزی دریافت کرده و به 
مقداری که باید مابه ازای این ارز را می رسانده، نرسانده و غیراز آن، 
میزانی از آن ارز را در بازار آزاد به فروش رسانده است؛ همچنین در 
یک بخش دیگر نیز نفت دریافت کرده بود که باید مابه ازای آن را 

برمی گرداند، اما از این کار استنکاف کرده است.
وی با اشاره به روند طی شده دراین پرونده ادامه داد: پرونده مزبور 
سنگین و در سال 1۳92 منجر به بازداشت بابک زنجانی شد. در 
ادامه معلوم شد نامبرده قصد مصالحه و پرداخت اموال را ندارد. با 
بازداشت مشارالیه، اقدام های پرحجمی در دستگاه قضایی انجام 
گرفت، چراکه ابعاد این پرونده بســیار پیچیده و ســنگین بود؛ 
از شناســایی اموال متهم در داخل و خارج از کشــور تا پیگیری 
موضوع و رصد و تحصیل دلیل؛ گوشه ای از اقدامات قضایی بوده 

است. / میزان

بازگشت پیکر مطهر ۳۴ شهید دفاع مقدس به میهن
صبح دوشــنبه پیکر مطهر ۳۴شــهید تــازه تفحص شــده دوران 
دفاع مقدس با حضور قشرهای مختلف مردم از مرز شلمچه به 
خاک کشور بازگشــت. این شــهدا در عملیات های کربلای ۴و 8، 
والفجر مقدماتی، والفجر یک و ۶، عملیات بدر، خیبر و تک دشمن 

در منطقه زبیدات عراق به شهادت رسیدند./ عکس: فارس

سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور روز دوشنبه در 

دولت
هفدهمین مقصد از نشست های نظارت ستادی، 
درجمع مدیران معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان حضور یافت و ضمن بازدید از خانه نوآوری و فناوری 
ایران و نیز سامانه شــاخص های راهبردی این معاونت، نکات و 
توصیه های کاربردی مهمی را با هدف ارتقای کارآمدی و بهبود 
عملکرد این مجموعه مطرح کرد که برخی محورهای آن را در 

ادامه می خوانید.
  ارتقای بهره وری؛ از مســئولیت های اصلــی معاونت علمی 

ریاست جمهوری 
  نگاه توأمان به تامین نیازهای کشــور و وضعیت کشورهای 
اطراف، منطقه و عرصه جهانی به منظــور عقب نماندن از قافله 

علمی دنیا 
  شناسایی نخبگان و فراهم کردن شرایط رشد و پیشرفت آنان 
  ضرورت توانمندســازی بخش  خصوصی و جایگاه حمایت، 

هدایت و نظارتی دولت در قبال این بخش
  تدوین نقشه راهی به منظور توسعه فناوری در کشور

  ضرورت هم پوشانی و هم افزایی صندوق های متعدد موجود در 
کشور برای حمایت از فعالیت های دانش بنیان

  جلوگیری از تبدیل شدن بخش های دولتی به رقیب بنگاه های 
دانش بنیان

  ضرورت فراهم کردن زمینه اشتغال فارغ التحصیلان
  اهتمــام و پیگیری حــل اختلاف نظرهــای احتمالی میان 
شرکت های دانش بنیان، بخش خصوصی و دستگاه های اجرایی

  تســریع و تســهیل صدور روادید بــرای رفت وآمد نخبگان 
شرکت های دانش بنیان فعال در کشور

  فراهم کــردن زمینه برای ورود شــرکت های دانش بنیان به 
بورس

  بازاریابی و بازارســازی داخلی و خارجی بــرای محصولات 
شرکت های دانش بنیان

  حساسیت ویژه نسبت به واردات بی رویه و جلوگیری از ورود 
محصولات تولیدی مشابه شرکت های دانش بنیان داخلی

  تسریع در رفع موانع اداری و کاهش زمان جذب نخبگان
  توجه به تنوع گرایی براساس اولویت های ملی

  بررســی و ارزیابی دقیق تأثیر سیاست های اقتصادی، پولی و 
بانکی در توسعه شرکت های دانش بنیان

دست برتر ایران در دریا
شناورهای گشتی -  رزمی »شهید صیاد شیرازی« و »شهید حسن باقری« به سازمان رزم نیروی دریایی سپاه پاسداران ملحق شدند

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

نیروهای مسلح ایران در سال های اخیر گام های بلندی درمسیر 
تقویت روزافزون توان رزم و دفاع دریایی کشور برداشته اند که 
تازه ترین اقدام دراین زمینه، الحاق شناورهای گشتی -  رزمی 

»شهید صیاد شیرازی« و »شهید حسن باقری« به سازمان رزم 
نیروی دریایی سپاه پاسداران است. مراسم الحاق شناورهای 
جدید درحالی با حضور سرلشکر محمد باقری، رئیس ستادکل 
نیروهای مسلح، برگزار شــد که گفته می شود این دو شناور 
رادارگریز و از کلاس »شهید ســلیمانی« هستند و توان رزم 
دریایی نیروهای مسلح کشور را به صورت قابل توجهی افزایش 
می دهند. براساس اطلاعات منتشر شده، »شهیدصیادشیرازی« 

و »شهید حسن باقری« نخستین شناورهای بلند ساخت نیروی 
دریایی سپاه پاسداران به شمار می روند که طراحی آنها به صورت 
کامل ازسوی متخصصان داخلی انجام شده است و از قابلیت های 
ویژه ای نیز برخوردارند. مجهز بودن این شناورها به موشک های 
پدافندهوایی »صیاد« و »نواب« با بردهای به ترتیب »بلند« و 
»متوسط« ازجمله ویژگی های این دو شناور به حساب می آید 

که توان رزم ویژه ای به آنها بخشیده  است. 

نخستین شناور 68متری سپاه
فرمانده نیروی دریایی سپاه  پاسداران در مراسم الحاق شناورهای »شهید صیاد شیرازی« و »شهید 
حســن باقری« با بیان اینکه این دو شناور، از کلاس شناوری »شهید ســلیمانی« به مناطق اول و 
دوم نیروی دریایی سپاه ملحق خواهند شد، گفت: شناور شــهید حسن باقری در مرکز تخصصی 
نیروی دریایی سپاه ساخته شده و مفتخریم که نخستین شــناور 68متری را دراین نیرو طراحی 
کرده و ساخته ایم. سردار علیرضا تنگسیری با تاکید بر اینکه طراحی، ساخت و الحاق این شناورها 
براساس نقشه راه ترسیم شده ازســوی رهبرمعظم انقلاب انجام شده است، افزود: براین اساس 
شناورهای سبک، به عنوان اصلی ترین شناورها، به ناوگان نیروی دریایی سپاه ملحق می شوند 
که توان تحرک بالایی هم دارند. وی با بیان اینکه این شناورها قادرند ۳ فروند شناور موشک انداز 
را با خود حمل کنند، ادامه داد: بالگرد نیز دراین شناورها وجود دارد و می توانند »رزم نزدیک« 
را در دوردست انجام دهند. تنگسیری به این نکته هم اشاره کرد که تاب آوری این شناورها 

برای اقیانوس طراحی شده است.

کوچک ترین تهدیدی، جدی تلقی می شود
رئیس ستادکل نیروهای مسلح نیز دراین مراسم با بیان اینکه سرعت به نتیجه رسیدن 
تحقیقات تا شکل گیری محصول و ســپس تولید آنها در نیروی دریایی سپاه کم نظیر 
است، گفت: طی مرحله ایده تا شــکل گیری محصول و به کارگیری آن در زمانی اندک 
و با حرکت جهادی اتفاق می افتد. سرلشــکر محمد باقری عنوان کرد: وقتی به نخستین 
شناورهایی که رزمندگان با آنها در دوران دفاع مقدس با دست خالی در خلیج فارس حضور 
پیدا می کردند و در برابر دشمنان حاضر می شــدند نگاه می کنیم و می بینیم امروز چنین 
شناورهایی با فناوری روز دنیا در اوج تحریم ایران اسلامی طراحی و تولید شد اند، به چنین 

پیشرفتی افتخار می کنیم.
وی با بیان اینکه بازدارندگی دفاعی جمهوری اسلامی سپر پایداری برای امنیت ملی و دفاع ملی 
کشور ایجاد کرده است، ادامه داد: با این وجود نیروهای مسلح مکلفند کوچک ترین تهدید را کاملًا 

جدی تلقی کرده و احتمال آن را بالا فرض و خود را برای این شرایط آماده کنند. 

مشخصات شناورها

600
تن

67
متر

20
متر

60
کیلومتر

4
موتور

9500
کیلومتر

700
کیلومتر

90
کیلومتر

وضعیت موتوروزن

قابلیت دریانوردی طول
)5 هزارو 500 مایل دریایی(

برد موشک های عرض
سطح به سطح  

سرعت
)۳2 نات دریایی(

برد سامانه پدافند 
هوایی

ویژگی ها
 دارای بدنه »کاتاماران« بلند پیشرفته با آبخور ۳ و عرض 

18/5متر
 قابلیت انجام رزم نزدیک در دریا 

  قابلیت حمل ۳ شناور موشک انداز و بالگرد
 دارای توان همپایی با شناورهای نفتکش و تجاری

  قابلیت های رادارگریزی و فریب دشمن
 استفاده عمده از آلومینیوم و آلیاژهای غیرفولادی در بدنه ناو

 مجهز به سیلوهای عمودپرتاب موشک های پدافندی
 مجهز به پرتابگر راکت های فریبنده چف و فلر »جوشن« برای 

منحرف کردن موشک های دشمن با 2۴خشاب 

نظارت ستادی در ایستگاه معاونت علمی و فناوری

هراس از حضور ایران در فضا
علی بهادری جهرمی، ســخنگوی دولت 
گفت: امروز دشمنان از حضور ایران در 
فضا می هراسند؛ گزارش شورای روابط 
خارجی آمریکا می گویــد در جهان در 
حوزه فضا ۳ رقیب چین، روسیه و ایران 

را داریم./ ایرنا


